
 

 

 
 
 
 

 
Za oknem v parku každou chvilkou spadne několik vloček sněhu, zima si 

pro nás opět připravila kouzelný čas a my se Vás spolu s ní pokusíme 
okouzlit naším menu. 

 
Na okolních polích a farmách se celý rok tvrdě pracovalo.  

My tak můžeme s hrdostí říci, že většina našich pokrmů je vyráběna 
právě z těchto lokálních produktů.  

Ani u nás se nezahálelo a brambory, které jsou tady na Vysočině doma, 
si pěstujeme v té nejvyšší BIO kvalitě přímo v Herálci,  

na našem zámeckém poli za Špejcharem.  
Úroda brambor byla letos hojná, a proto je po celou zimu budeme 

moci servírovat hned v několika různých úpravách.  
Jednou z nich jsou bramborové ravioli plněné kachním masem 

s trochou zelí. I takto může vypadat klasický český pokrm.  
Poznáte, kterou klasiku máme na mysli? 

K zimě patří bezpochyby i zvěřina, a my máme tu nejlepší od pana 
Šmidrkala. Pro tentokrát se jedná o srnčí hřbet s dýňovým pyré, který 

určitě nadchne nejednoho milovníka „vysoké zvěře“. 
Na závěr bych doporučil kávový krém s domácí sušenkou.  

Kdo z nás by neměl rád kombinaci kávy, sušenek a Baileys, že? 
 

 
KRÁSNOU ZIMU A DOBROU CHUŤ VÁM PŘEJE 

 
 

 
 
 

 
Michael Zapalač 

Šéfkuchař Chateau Herálec 
 
  *alergeny obsažené v jednotlivých pokrmech jsou uvedeny na konci jídelního lístku 

 
 
 



 

 

Jídelní lístek 
 
 

Předkrmy 
 

Nakládaný pstruh, zelí, okurka, mrkev, chléb, koprová majonéza, harissa1,3,4,7,10,12 
330,- 
 
Paštika z kachních jater, uzené kachní prso, toastový chléb,  
křenový crème fraîche, cibule, česnek, rajčatová melasa1,3,7,10,12 
340,- 
 
Variace z řepy, pošírovaná hruška, jablko, kozí sýr,  
pistácie, balzamikový gel1,7,8,12 
310,- 
 
Bramborové ravioli, kachní maso, zelí, špek, škvarky, kmínový demi-glace1,3,7,9,12 
350,- 
 

Polévky 
 

Zámecká kulajda, brambory, žampiony, kopr. vejce1,3,7,9,12,13 

190,- 
 
Kuřecí vývar, masové ravioli, julienne zelenina1,3,9,12 

190,- 
 
Polévka z uzeného pstruha, brambory, kořenová zelenina, rybí kroketa3,4,7,9,12,13 
190,- 
 

Hlavní chody 
 
Steak z nízkého roštěnce*60 dní suché zrání, brambory, zelené fazolky, hlíva,  
slanina, lanýžová omáčka6,7,9,12 
890,- 

 
Uzený hovězí jazyk, jelítko, křenová omáčka, bramborové rösti, křen, jablka, 
vídeňská cibule, demi-glace, libečkový olej7,9,11,13 
690,- 
 
Srnčí hřbet, dýňové pyré, hlíva, černý kořen,  
vinná omáčka, lískový oříšek1,7,8,9,12,13 
680,- 
 
Vepřová panenka, špek, bramborové noky, černý lanýž, šalotka,  
žampionové pyré, houby, chlebový crumble, demi-glace1,3,7,9,12,13 
680,- 
 
 
 
 



 

 

Kuře na paprice, jarní závitek, karlovarský knedlík, harissa,  
chlebový crumble, bylinky1,3,4,6,7,9,10,11,12 
690,- 
 
Filet ze pstruha, čočkové ragú, celerové pyré, pastinák,  
rybí velouté, libečkový olej4,7,9,12 
670,- 
 
Tortellini, domácí ricotta, rajče, dýňová semínka, parmezán1,3,7,8,12 
550,- 

 
Saláty 

 
Caesar salát, kuřecí maso, krutony, slaninový chips, parmezán1,3,7,10,12 

380,- 
 
Míchaný listový salát, rajče, okurka, paprika, kozí sýr7,12 
350,- 
 

Dětská nabídka 
 
Přírodní kuřecí plátek, bramborové pyré7,12 

260,- 
 
Těstoviny s rajčatovou omáčkou, parmezán1,3,7,9,12 

250,- 
 
           Dezerty 
 
Kávový krém, Baileys, sušenka, bílá čokoláda, rakytník,  
kukuřičné lupínky, oříšky3,5,7,8,12 
260,- 

 
„Žemlovka“, jablečný kompot, pekanové ořechy, crumble, domácí zmrzlina, 
pěna z vaječného koňaku1,3,7,8,12 

260,- 
 
Tři kopečky domácí zmrzliny, čerstvé ovoce3,7,12 

150,- 
 
Výběr sýrů, ovocná hořčice, domácí pečivo, čerstvé ovoce1,7,8,10,12 
310,- 
 
 
Alergeny: 
1) Obiloviny obsahující lepek 
2) Korýši a výrobky z nich 
3) Vejce a výrobky z nich 
4) Ryby a výrobky z nich 
5) Podzemnice olejná (arašídy) a výrobky z nich 
6) Sójové boby (sója) a výrobky z nich 
7) Mléko a výrobky z něj 
 
 
 
 
 
 

8) Skořápkové plody a výrobky z nich 
9) Celer a výrobky z něj 
10) Hořčice a výrobky z ní 
11) Sezamová semena (sezam) a výrobky z nich 
12) Oxid siřičitý a siřičitany 
13) Vlčí bob (LUPINA) a výrobky z něj 
14) Měkkýši a výrobky z nich 




